In ca. vij. vbi dicit in postū (dētia nō pñitū. la. Cum sanare vellē. Additio. dō dō b: Cu sana. vel. vlt. vlt. ibi: Corā facie mea fa. ff. Aliē exponēdū videt. Ad qd sciendū q in illo ppls decē tribus erant aliqua peccata occulta et aliqua manifesta. de q bus loquitur propheta in persona dei ad modū medici qui intendens curare aliquem morbum parentem inuenit in infirmo aliū morbum occultū ex quo curatio reddidit difficilior. r hoc est qd dicit: Cu sanare vellē israel. s a morbo seu peccato publico. Reuelata ē iniquitas ephraim r malicia samarie. s. ille que erant occulte: quod de clarat cū sequitur: Quia operati sunt mendaci um. in mendacio enim pernicioso duo communit ter occurrunt vitia. Primus est patēs. s. falsivo cis significatio. Alio ē latēs. s. intētiō fallēdi: q i corde pñitit soli deo nota: q s ppham scrutat corda r renes. Declarat enī ppositū in eo quod sequitur: Et iugū ingressus est spoliāns latroncu lus foris. Coniungit enim quādoqz q aliqz alie na cupiens et non audens hoc publice facere su ratur: r sic

Vertical text on the right edge of the page, likely a continuation of the commentary or a marginal gloss.

Sicut aranee tela que leui flaru dirumpit.
 Ita comuniter possunt legi sa de hereticis
 q de his qui fecerunt vitulos in samaria.
A Quia ventu. Ventu seminat q semia coz/
 rupta vento nec habetia medulla sparget vñ
 nullus fructu surgit: sic in illis nulla spes boi
 opis. **B** Culm stans. **H**rego. Culm ger/
 me no habet cu vita meritis caret. farina cul/
 mus no facit cu his q in pñenti sclo pñcit ni/
 hil subtilitatis intelligit: nullu boni opis fru/
 ctu reddit: sed si qñ hypo crite bona opa ofe/
 dunt de his maligno spirituis vota satiant.
C No faciet. **H**eretic no facit farina. i. no p/
 uenit ad fructu boni opis: q si aliquado boa
 opera agat alieni comedut ea: q fauorib ho/
 minu elati remuneratioe carebunt: ab hosti/
 bus. i. demonib deuozant. **S**ut ei similes pa/
 ganis vt nomē christianitatis amittat. **S**ut et
 vasa in cotumeliā qui de buerat esse in hono/
 re. **Q**uid ei immundi hereticoz dogmatib?
Quod et si. Si aliqui boni aliqd fecerit: af/
 fuyū vel demones auferent: q iacta semia vo/
 lucres celi comedet. **Q**uasi vas. **G**as i/
 mundū quo vtatur ad piñcienda stercoza: cu/
 tus immudicie coparat heretic. vel qz ordi/
 bus illoz idolor maculat. **A**scēderunt.
Assur interpretatur magnus sēsus. ad huc ascē/
 dit hereticus cu putat se aliquid magni p cete/
 ris intelligere: vnde sibi videt quasi solitariū
 esse. dat munera diabolo: et sicut gentes corpo/
 ralia simulacra adorant: sic isti idola q in cor/
 de suo pñerūt. **Q**nager. **S**iluestri asino
 qui domestica pasqua no tenet sed spote p di/
 uersa pasua vagat: et solitariam diligit babi/
 rationem: comparat recedentes a deo et diuer/
 sa fabricates idola: et ideo a deo derelicti sūt.
Hunc congregabo eos. **H**iero. **Q**ui hacten/
 us amabant dare munera aduersarijs qs di/
 ligebant nuc cessare faciā vt suis principibus
 nulla tributa soluant donec captiuati non tri/
 buta sed seipos ad omnes contumelias tole/
 randas prebeant. **H**unc congregabo eos
 in ecclesia. f. qui fuerant ante dispo et quiescet
 paulisper ab onere regis. **A**nde **A**płus: **S**ine
 nobis regnatis atq vtinā. r. pncipuz qs ha/
 bent in synagogis diaboli constitutos.
Alego. **Q**uia multiplicauit ephraim. **A**lego. **C**ū
 sit vñ de vna fides vñ baptisma: heretici
 multiplicant altaria. i. varia dogmata no ad/
 placandum deum: sed ad multiplicandum pec/
 catum. **A**nde leges dei non merentur accipe/
 re: qui acceptas contemnunt: et si quid dixe/
 rint de scripturis non diuinis verbis sed sen/
 sibus gentiliū comparandum est: hī relicta
 vna hostia christi multas immolant et carnes
 comedunt. et ideo quicquid sacrificiorum vel
 virtutum vel elemosynarum fecerint non su/
 scribitur a deo. **S**cribam eis multiplices
 leges que velut alienē coputate sunt. **H**ede/
 ram legem vt vnum altare esset in hierusalez:
 sed quia fecerunt multas aras et spreuerunt
 legem datam per moysen: quo medicame po/
 tero eos corrigere: posset videri vt si alias le/
 ges scriberem eis corrigerentur: sed has quo/
 qz ex nequicia sua negligenter vnde nec ad/
 dēde vident. **H**unc recordabit. **A**lego.
Iniquitas ante baptisimū que in baptismo di/
 mittitur: peccatu post baptismū. **A**nde dicit:
Beati quoz remisse sunt iniquitates: et q. t. sūt
 pec. **H**ec omnia impurabuntur hereticis: vt
 p veteribus et nouis puniantur: qz de egypto
 per confessionem christi exierunt: per infideli/
 tatem in egyptum redeunt: et obliuiscen/
 tes dei sui multa sibi delubra faciunt. **J**udas
 vero. i. vir ecclesiasticus in malis operib vel
 pueris scripturarū interpretatioe edificauit si/
 bi. v. m. no dei auxilio: s; artificē medacio qz
 errores de succēdet et destruet igne spūscū.
Hollī le

A s. i. inania opa a faciere: qz idolum nihil.
 b s. ideo. s. tempore captiuitatis.
a rig: qz ventu seminabūt r tūr / b
 a s. circūferē omni veno doctrine et de carne
 corruptionē meret. s. nec stipulā nec spes fru
 ctus in illis.
b binē metēt. **C**ulmūs stans: nō / c
 a s. in quam mulier cuius gēlica mētē fermētū
 est in eo germen: non faciet fa
rinaz. **Q**uod r si fecerit alieni / d
 a s. interfectus ab hostibus: vel a demōibus
 qui bona auferunt.
comedēt eam. Deuozatu est / e
 a s. facit est similes genitib idola colētib isrl
 vel christiano nom. ne amisso.
israel. Hunc factus est in nati / f
 onib quasi vas imūduz: quia / g
 a s. no spēte s; inuira captiuitate.
ipsi ascēderūt ad assur. Dna / h
 a s. no ouis pasuae dei. b s. p auxilio.
ger solitari sibi ephraim. Hu / i
 a s. asyrijs quib quondā in amicitia iuncti
 fuerūt rēpōtib manahan.
nera dederūt amātoribus su / j
 a s. in auxilijs vnde supra: ab ijs ephraim ad
 assur et misit ad regē vltorē
is: sed et cum mercede cōdūx
 a s. parit ad pugnā vt simul pugnaret pari
 ter victi captiuemini.
runt nationes. Hunc cōgrega / k
 a s. ne dent munera vel tributa donec pueni/
 ant ad asyrios vbi no munera dabunt quasi
 liberi sed graui seruitute pñentur.
bo eos: et quiescet paulisp ab / l
 a s. no solū in van vel belhel rex et ppls: sed
 in monib et in diuersis locis idola coluerūt
 peccatū peccato addentes. s. ideo ducent in
 captiuitate vt desinat dare regib munera.
in onere regis r principū. Quia / m
 multiplicauit ephraim altaria / n
 a s. p no ararū modū delicti.
ad peccadū: facte sūt ei are ei
 k in delictum. **S**cribam ei mul / o
 tiplices leges meas: que velut / p
 a s. in his quas iam dedi. ter prius datis et
 neglectis apparet q et has negligenter.
 b s. posset videri altaria multiplicata esse ad
 cultum dei quod remouet.
aliēne coputate sūt. Hostias / q
 a s. varia offerunt sacrificia non vt deo place
 ant: s; vt venter impleat. et ideo deus non su/
 scipit.
offerent: immolabunt carnes
et comedent: r dominus nō su
 a s. i. pñeri. s. r qz pmanēt in delictis. b s. ad
 vindictam.
scipiet eas. Hunc recordabit i / p
 a s. ante legē. b s. p flagella captiuitatis.
iquitatis eoz: r visitabit pctā
 a s. colendo deos eozum: vel perendo auxili/
 um ab eis diffidendo a pfectione dei vel etiā
 corporali contra dei prohibitionē reuersi abi
 erunt in egyptum. s. post legem.
eorum. Ipsi in egyptum puer q / r
 a s. et hoc ideo qz. b s. rribus.
tentur: et oblitus est israel fa /
 a s. idolis in egyptis.
ctoris sui: r edificauit delubra:
 a s. cū ducebatur vidissent. r. recedēs a deo
 punitas: nō tamē cōuersi sūt ad deū: s; edifi/
 cauerūt vrbes p quas pegerent ab hostib:
 sed nihil pñit eis: qz. ruij. ano sedechie destru
 it senacherib illas vrbes mūras: q sic ignis
 tā publicas qz priuatas domus cōburne.
et iudas vrbes munitas mul / s

tuli erat tñ aurei exteri: r lignet
 teri: r sic subtr acto auro p assyri
 os ignis factu fuit de ligno.
a Quia vētū seminabūt. i. opa
 inania. **b** Et turbinē metēt. i.
 in captiuitatem ibunt. **c** Cul/
 mus stās. nō est in eo rē. i. sic co/
 tingat eis aliq apparētia pperi/
 tatis: non tamē veniet ad effectū:
 r si veniat ab aduersarijs rapiet.
d Hunc factus est in nationib
 i. cito ducetur in assyrios capti/
 tiuus. loquitur enim de futuro q
 modū pñerit. ppter certitudinem
 pphētie. **e** Quasi vas immū/
 dum. i. ibi vultit tractabitur.
f Quia ipsi ascēderūt ad assur:
 id est ibi in captiuitatem cito du/
 centur. r subditur causa:
g Quager solitarius sibi ephra
 im. onagri discurrētes per deser
 ta attrahunt ventum ad sui refri/
 gerium: fm quod dicit Hiere. xii/
 q. Onagri steterunt in rupib tra
 perunt ventū quasi dracōes. **H**ie
 isti discurrebāt ad diuersa loca gē/
 tilium ad attrahēdū sibi idolatri
 as eozū: r in hoc delectabant. **i** do
 subditur: **H**unc dederūt
 amatoribus. i. idolorum sacerdo/
 tibus. r ad idē perit quod sub/
 ditur: **S**ed r cū mercede rē. r sub/
 ditur pena: **i** Hunc cōgrega
 bo eos: id est modico tempore te/
 nebo eos in terra sua rgregatos.
k Et quiescent paulisper ab one
 re regis. i. asyriorum. in cuius re/
 gno opprimunt dura seuitute. q
 si diceret: cito sunt de terra sua dil/
 pergēdi r in seruitutē deducēdi.
 r subditur causa: **l** Quia mul/
 tiplicauit ephraim altaria. s; ido/
 lorū. **m** Scribam eis mult/
 plices leges meas. per pphētas
 eis rememorando. **n** Quēve/
 lut alienē compute sunt. ab eis
 eas transgrediendo. fm aliquos
 istud legitur interrogatiue: **S**cri/
 baz eis multiplices leges meas:
 addendo pcepta pceptis. **q**ua
 si diceret nō: eo q hoc est frustra.
 vnde subditur: **Q**ue velut aliēne
 coputate sunt. **o** Hostias offer/
 rent rē. **r** circa hoc sciendū q deē
 tribus licet colerēt idola: tamen
 cū hoc colerēt dñm: ppter quod
 dixit eis **H**elias. iij. Reg. v. q. si
 quā claudicat in duas partes:
 nunc colendo baal nūc dominū:
 sed talis cultus nō est deo acceptus.
 ideo subditur: **E**t dñs non susci/
 plet eas. r subditur punitiōis ac/
 celeratio. cui dicitur: **p** Hunc
 recordabitur iniquitatis eoz. pe/
 nam debitā inferendo. **q** Ipsi
 in egyptum conuertentur. i. in ser/
 uitudinem duram et vitem sicut fue/
 runt in egypto. **r** Et oblitus
 est israel factoris sui: r edificauit
 delubra. repetitio est causē puniri/
 onis dicte. **s** Et iudas. **H**ic re/
 uertitur propheta ad declarandū
 diuinā iusticiā contra in dam/
 dicens: **E**t iudas multiplicauit vr/
 bes munitas. decem enim tribus
 in captiuitatem ductis: done tri/
 bus que remanserant fortificane/
 rūt terrā suā fortalicis: vt habēt
 iij. Reg.